MPR

27 Dorica castra] *cacemphaton obiurgat Seru.*; cf. u. 462 30 acie MPRny,
DSeru. : acies Π₅ωγ¹, *Rufin.* 53, 33, *Isid.* 9, 3, 60; «potest utrumque» legi iudice
Seru. 37 iubet P^xγ, *Non.* 400, 23, *Dosith.* 423, 7, *Pomp.* 268, 18, *Seru. ad Aen.* 4,
143 subiectisue «antiqua exemplaria habere inueniuntur» teste *DSeru.* («que pro
‘-ue’» *Seru.*, *Gramm.*) 38 ante 36 *habet Pomp.* 268, 16 utero P (corr. P²), *Pomp.*
46 aut] atque Heyne 48 error *dist. Seru.* : equo *dist. P²*, *Diom.* 434, 30 et 438, 33,
DSeru., *Tib.* 49 est *dist. P²*, *Tib.* : timeo *dist. M^x*, *Seru.*

Troiaque nunc staret, Priamique arx alta maneres.
Ecce manus iuuenem interea post terga reuinctum
pastores magno ad regem clamore trahebant
Dardanidae, qui se ignotum uenientibus ultro,
60 hoc ipsum ut strueret Troiamque aperiret Achiuis,
obtulerat, fidens animi atque in utrumque paratus,
seu uersare dolos seu certae occumbere morti.
undique uisendi studio Troiana iuuentus
circumfusa ruit certantque inludere capto.
65 accipe nunc Danaum insidias et crimine ab uno
disce omnis.
namque ut conspectu in medio turbatus inermis
constitit atque oculis Phrygia agmina circumspexit,
‘heu, quae nunc tellus’ inquit, ‘quae me aequora possunt
70 accipere? aut quid iam misero mihi denique restat,
cui neque apud Danaos usquam locus, et super ipsi
Dardanidae infensi poenas cum sanguine poscunt?’
quo gemitu conuersi animi compressus et omnis
impetus. hortamur fari quo sanguine cretus
75 quidue ferat; memoret quae sit fiducia capto.
77 ‘Cuncta equidem tibi, rex, fuerit quodcumque, fatebor
uera’ inquit, ‘neque me Argolica de gente negabo:
hoc primum; nec, si miserum Fortuna Sinonem

MPR 72 desinit **R** 73–102 habet et **Π₅**

56 staret **M**, Dosit. 428, 21, *agnoscit Seru.* («si staret *legeris*, maneres *sequitur*») :
stares **PRΠ₅ωγ**, Seru., Tib., Gramm. maneres **MPRωγ**, GLK V, 548, 29 : maneret
Π₅afit?, Dosit., Tib. (cf. Aen. 4, 312 et 343); *utrumque agnoscit Seru. ut uid;*
apostrophe manare uidetur ex Eur. Tro. 45–47 59 quis (om. se) **a** : quis se
dkvxyz, Seru. (qui se «alii») 61 animo **R**, Sen. uit. beat. 8, 3 62 dolos
MγΠ₅ω (*periit in P*), Seru. ad Aen. 11, 704, DSeru. ad u. 67 et ad buc. 10, 68, Tib.
(cf. Aen. 11, 704) : dolo **RΠ₅²b?dgw**, Non. 418, 34; *utrumque agnoscit Seru. hic*
certae **PRΠ₅ω**, Non., Seru. ad Aen. 11, 704, DSeru. ad buc. 10, 68 : certe
MP^xaijknwxzγ (om. g), Tib. occurrere **P** (corr. **P²**) 64 certatque **Rb**
65 crimen «alii» *ap. Seru.*, Tib. 67 in om. **kxyγ¹** 69 nunc] me Quint. 9, 2, 9
71 et super] insuper **bcdgijqzwz** 75 quie fuat, memorē Ribbeck, cl. Aen. 3,
608 sq. et 10, 108; at cf. Aen. 10, 149 sqq. memorē «alii» *ap. Seru.* 76 (= Aen.
3, 612) om. **MPΠ₅ωγ** : *habent ny¹ aliique correctores codd. saec. IX* 77 fuerint
b?cd?efghij?qtwzy¹ quaecumque **Pb?cd?efghj?qtwzy¹**